
ไ!

ประกาศโรงพยาบาลโพธาราม
เร่ือง รับสมัครสอบบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็น'พนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั'ร'Vป

ด้วยโรงพยาบาลโพธาราม ประสงค์ร ับสม ัครบ ุคคลเพ ื่อจ ัดจ ้างเป ็นพน ักงานกระทรวง 
สาธารณสุขทั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข  
เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขเกี่ยวกับการจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหาและเลือกสรร 
รวมทั้งแบบสัญญาจ้าง พ.ศ. ๒๕๕๖ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข  
เร่ือง การกำหนดประเภท ตำแหน่ง ลักษณะงาน และคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มและการจัดทำกรอบอัตรากำลัง 
พนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๕๖ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงาบกระทรวง 
สาธารณสุขทั่วไป โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้
๑. ขื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน (ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศ) 

- นกประซาสัมพันธ์ กลุ่มงานบริหารทั่วไป
๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีลืทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรรคุณสมบัติทั่วไป

(๑) มีสัญชาติไทย
(๒) มีอายุไม่ตากว่าสิบแปดปี
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๔) ไม่เป็นผู้มกายทุพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ไร้ความสามารถ หรือจิตพ่ืนเทืเอน 

ไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามท่ีกำหนด'^ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือ 

เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง
(๖ )ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิด 

ทางอาญาเว้นแต่เป็น”เทษสำหรั'ขความผิด'ท่ี'ได้กระทำ,๒ย'ประมาทห่รือค'รามผิดลหุโทษ 
(๗) ไม,เปน็ผูเ้คยถกูลงโทษใหอ้อก ปลดออก หรอืไลอ่อกจากรฐัวสิาหกจิ หรือ 

หนว่ยงานอืน่ของรฐั
(๘) คุณสมบัติหรือลักษณะต้องห้ามอื่นตามที่ส่วนราชการกำหนดไว้ในประกาศสรรหาและ 

เล ือกสรรบุคคลเพ ื่อจ ้างเป ็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ทั้งน ี้ ต ้องเป ็นไปเพ ื่อความจำเป ็นหรือ 
เหมาะสมกับภารกิจของส่วนราชการนั้น (ถ้ามี)

หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง 
ของส่วนราชการ พน ักงานหรือล ูกจ ้างของหน ่วยงานอื่นของรัฐ รฐัวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือล ูกจ ้าง 
ของราชการส่วนท้องถิ่น 
๓. การรับสมัคร

๓.® วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร
ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครด้วยตบเองได้ที่ กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล ชั้น ๙ 

อาคารเฉลิมพระเกียรติ ตั้งแต่วับที่ ๖  พฤษภาคม ๒๕๖๘ ถึงวับที่ ๑๔ พฤษภาคม ๒๕๖๘ ในวันและเวลาราชการ
ภาคเข้า เวลา ๐ ๙ .๐ ๐  น. -  ๑๒.๐๐ น.
ภาคบ่าย เวลา ๑๓.๐๐ น. -  ๑ ๖ .๐ ๐  น.

/ ๓.๒ หลักฐาน -..



๓.๒ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร
(๑) ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกไม่เกิน ๑  เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. 

ว่าด้วยโรค (พ.ศ. ๒๔๖๖) โรงพยาบาลของรัฐเท่านั้น
(๒) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ©.๔ X ๑ นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน ๑  ปี 

(นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๕ รูป
(๓) สำเน าแสดงผลการศ ึกษา (พ ร ้อมต ัวจร ิง) ต ัวอย่างเซ ่น ประกาศน ียบ ัตรว ิชาช ีพ  

และระเบียบผลการเรียน (ใ'โลกร๓ (วง (หากเรียนหลักสูตรต่อเนื่องให้แนบมาพร้อมนี้) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิ 
การศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวน ๔ ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจ 
อนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร

ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือ 
รับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติประกาศนียบัตร 
ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครยื่นแทนก็ได้

(๔) สำเนาบัตรประจำตัวประชาซน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๕ ฉบับ (พร้อมตัวจริง)
(๔) สำเนาหลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี) เซ่น หลักฐานการเกณฑ์ทหาร ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยน 

ซ่ือ-นามสกุล จำนวน ๔ ฉบับ (พร้อมตัวจริง)
(๖ ) หน ังส ือร ับรองการผ ่านงาน จำน วน  ๑ ฉบับ สำห ร ับตำแห น ่งใดท ี่กำห น ดให ้ใช ้ 

ประสบการณ์แทนคุณวุฒิ ซึ่งเป็นไปตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ถ้ามี)
ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงซื่อกำกับไว้ด้วย 

๓.๓ ค่าสมัครสอบ
ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าสมัครสอบ จำนวนเงิน ๒๐๐ บาท 

๓.๔ เงื่อนไขในการรับสมัคร
ผู้สมัครเช้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า 

เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก 
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด 
อับเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิชองตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้ 
ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เช้ารับการสรรหาและ 
เลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และโรงพยาบาลโพธๆรามจะไม่คืนค่าสมัครสอบ ทุกกรณี
๔. การประกาศรายซ่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา 

สถานที่ใบการประเมิน
โรงพยาบาลโพธาราม จะประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเช้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ 

และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินฯ ในวันที่ ©๙ พฤษภาคม ๒๔๖๘ ณ บีายปิดประกาศ 
โรงพยาบาลโพธาราม ชั้น ๑  และชั้น ๙  อาคารเฉลิมพระเกียรติ และทาง ห■ เโบุว://)วเา0บเาลโล๓ เา๐5|ว.?๐.ปา 
ไปที่เมนูข่าวสาร “รับสมัครงานรับย้ายรับโอน”

/ ๕. หลักเกณฑ์ -..



?

-๓-

๕. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ และด้วยวิธีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ 

และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน (ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศ)
๖. เกณฑ์การตัดสิน

(ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศ)
๗. การประกาศรายซื่อและการขึ้นบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการเลือกสรร

โรงพยาบาลโพธารามจะประกาศรายซื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ ณ บัายปิด 
ประกาศโรงพยาบาลโพธาราม ชั้น ๑  และชั้น ๙ อาคารเฉลิมพระเกียรติ และทาง เา1แเIว://!วเา0บเาลโฮ๓ เา๐รเว-30.1;เา 
ไปที่ข ่าวสาร “รับสมัครงานรับย้ายรับโอน” โดยบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้จะขึ้นบัญชีไว้เป ็นระยะเวลา ๑  ปี 
นับตั้งแต่วันที่ประกาศขึ้นบัญชี เพื่อพิจารณาในการขอใช้ตำแหน่ง แต่ถ้ามีการสอบคัดเลือกหรือคัดเลือกใน 
ตำแหน่งเดียวกันอีก และได้ขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกใหม่ บัญชีคัดเลือกในครั้งนี้เป็นอันยกเลิก

ผ ู้ผ ่าน ก าร เล ือ ก ส ร ร ก ่อ น เช ้าป ฏ ิบ ัต ิงาน เป ็น พ น ัก งาน ก ร ะ ท ร ว งส าธ าร ณ ส ุข ท ั่ว ไป  
ต้องผ่านการตรวจสุขภาพ เอกซเรย์ปอด ตรวจป้สสาวะหาสารเสพติด ค่าใช้จ่ายการตรวจสุขภาพ ผู้ผ่านการเลือกสรร 
เป็นผู้รับผิดขอบ และนำหลักฐานการตรวจส ุขภาพยื่นต ่อเจ ้าหน ้าท ี่ในวันรายงานต ัว หากผลปรากฏว่า 
ตรวจสุขภาพไม่ผ่านอย่างใดอย่างหนึ่ง ถือว่าท่านไม่มีสิทธิเช้ารับการจ้างในครั้งนี้
๘. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร

ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่โรงพยาบาลโพธารามกำหนด

ประกาศ ณ วันท่ี ๒๘ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(บายสิริ สิริจงวัฒนา)
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลใVเฐๆ 7



บัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศโรงพยาบาลโพธาราม ลงวันที่ ๒๘ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘
๑. ประเภท ท่ัวไป

กลุ่ม บริหารท่ัวไป
ซ่ือตำแหน่ง นักประซาสัมพันธ์
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ ปฏิบัติงานทางด้านประซาสัมพันธ์ ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับ 

การสำรวจ รวบรวม รับฟ้งความคิดเห็นของประซาซน การเก็บรวบรวมข้อมูลซ่าวสารและเอกสารความรู ้
ในด้านต่างๆ เพื่อดำเนินการประซาสัมพันธ์ การจัดปาฐกถา การจัดสัมมนา การจัดนิทรรศการ เพื่อเผยแพร่
ซ่าวสารความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับการการดำเนินงานหรือผลงานของหน่วยงานหรือของรัฐบาล การเผยแพร่ 
คิลปวัฒนธรรมของซาติ เพื่อเป็นสื่อเซื่อมโยงระหว่างส่วนราซการกับประซาซน การควบคุม การตรวจสอบ 
การดำเนินงานกระจายเสียง ทั้งทางสถานีวิทยุกระจายเสียงและสถานีวิทยุโทรทัศน์ให้เป็นไปตามแผนงาน 
และนโยบายการประซาสัมพันธ์หรือตามกฎหมาย และปฏิบัติหน้าท่ีอื่นที่เกี่ยวข้อง 

อัตราว่าง ๑ อัตรา
ตำแหน่งเลขท่ี ๓๒รบ๐๐๒๓๙
ค่าจ้าง ๑๕ ,๐๐๐ บาท/เดือน
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข

เร่ือง สิทธิประโยซน์ฃองพนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๕๖
พนักงานกระทรวงสาธารณสุฃที่จ้างงานตั้งแต่วันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๐ เป็นด้นไป หากต่อมา 

ได้รับการบรรจุเข้ารับราขการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข จะไม่มีสิทธิได้รับการพิจารณาสิทธิประโยฃน  ์
เก่ียวกับการได้รับเงินเดือน การให้ได้รับเงินเดือนกรณีได้รับวุฒิเพ่ิมข้ึนหรือสูงข้ึน การเลื่อนเงินเดือน การนับระยะเวลา 
เพื่อประโยซน์ไนการแต่งตั้ง ตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๑๒.๒/ ๒๓๕ ลงวันท่ี ๑ ๖  ตุลาคม ๒๕๖๐ 

ระยะเวลาการจ้าง วันเริ่มทำสัญญาจ้าง - วันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๖๘
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

- ได้รับปริญญาตรี ทุกสาขา 
คุณสมบัติอื่นๆ

- หากเป็นเพศซายต้องผ่านการเกณฑ์ทหาร หรือสำเร็จการผึเกอบรมวิซาทหาร (รด.) ซ้ันปีท่ี ๓
- มีความรับผิดขอบงานในหน้าที่ มีใจรักงานด้านบริการ สื่อสารเข้าใจง่าย ประสานงาน'ได้ดี
- มีความรู้ความสามารถในการใข้คอมพิวเตอร์ได้ดื

หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร
หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน

การประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑
- ความรู้ความสามารถทั่วไป/

ความร้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง
๑๐ ๐ - สอบข้อเชียน/ปฏิบัติ

การประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๒
-คุณลักษณะส่วนบุคคล/ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ๑ ๐ ๐ - สอบสัมภาษณ์

รวม ๒๐๐
/เกณฑ์การ -..



เกณฑ์การตัดสิน ผู้ท่ีจะถอืวา่เปน็ผู้ท่ีผา่นการเลอืกสรรจะตอ้งเปน็ผูท้ีไ่ตค้ะแนนในการประเมนิ 
ความรูค้วามสามารถ ทกัษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ และ คร้ังท่ี ๒ ในแตล่ะครัง้ ไมต่ํา่กวา่รอ้ยละ ๖๐

การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบไต้ กรณีมีการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ ๒ คร้ัง จะเรียงลำดับที่จากผู้ที่ไต้คะแนนการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
ครั้งที่ ๑  และครั้งที่ ๒ รวมกันมากกว่าเป ็นผู้อยู่ในลำดับที่ส ูงกว่า ถ ้าได้คะแนนเท่ากัน จะ'ให้ผู้ที่'ได้คะแนน 
จากการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๒ มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที,สูงกว่าและหากคะแนน 
ในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๒ เท่ากัน จะพิจารณาจากลำดับที่ในการรับสมัคร



แบบฟอร์มแนบท้ายประกาศ
แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงานในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข

ตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
เร่ือง แนวทางการเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน พ.ศ. 2561

แบบฟอรม์การขอเผยแพรข่อ้มลูผา่นเวบ็ไซตข์องหนว่ยงานในสงักดัสำนกังานปลดักระทรวงสาธารณสขุ

ซือ่หนว่ยงาน : กลม่งฺานทรพัยากรบคุคล................ .......................................................... .............................. .1
วนั/เดอืน/ป ี : วัน.ท่ี.28.พษาย.น..25.6.8............................................ ....................................................... ..........
หัวข้อ : .ป.ระกา.ศ.รับ.สมัครสอบ.บุคคล.เพ่ือสรรหา.และเลื.อกสร.ร.เป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป....., 
ตำแหน่งนักประ!ชาสัมพันธ์.................................................... .......................... ...........................................

รายละเอยีดขอ้มลู (โดยสรปุหรอืเอกสารแนบ)

นท^ ภายนอก : 
หมายเหตุ : .....

ผู้รับผิดขอบการให้ข้อมูล

ลงขอ
(นางสาวซิดขนก สารภิรมย์) 
ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล 

วันท่ี 28 เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

ผู้รับผิดขอบการนำข้อมูลขึ้นเผยแพร่
ลงซ่ือ ณภัขกมล เจ้าคุณ 

(นางสาวณภัฃกมล เจ้าคุณ) 
ตำแหน่งนักวิชาการคอมพิวเตอร์ปฏินัติการ 

วันท่ี 28 เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

ผู้อนุมัติรับรอง

ลงซ่ือ (3^1^"
(นางนฤมล คุณธร)

ตำแหน่งนักสังคมสงเคราะห์ชำนาญการ 
รักษาการหัวหน้ากลุ่มงานทรัพยากรบุคคล 

วันท่ี 28 เดือน เมษายน พ.ศ. 2568


